
Службен весник на РСМ, бр. 272  од 16.11.2022 година 

20222724078

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 33 став (7) од Законот за буџетите („Службен весник на 
Република Македонија“ број 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21) и 
членот 7 став (8) од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија 
за 2022 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 287/21 и 
164/22), Собранието на Република Северна Македонија, на седницата одржана на 16 
декември 2022 година, донесе

ОДЛУКА ЗА ПРЕРАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ПОМЕЃУ БУЏЕТСКИТЕ 
КОРИСНИЦИ НА ЦЕНТРАЛНАТА ВЛАСТ И ПОМЕЃУ ФОНДОВИТЕ

Член 1
Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 година, во посебниот дел во 

втората потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следнава 
прераспределба на средства: 

Во Разделот 01001 – Претседател на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 
– Претседател на РСМ, ставката 401 - Основни плати се намалува за 140.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 250.000 денари, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 785 денари, ставката 420 – 
Патни и дневни расходи се намалува за 1.900.000 денари, ставката 485 – Вложувањa и 
нефинансиски средства се намалува за 19.215 денари;

Во Разделот 01002 – Агенција за разузнавање, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 80.000 денари, ставката 402 – Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 50.000 денари, во потпрограма 20 – Разузнавање, 
ставката 401 - Основни плати се намалува за 1.900.000 денари, ставката 402 – Придонеси 
за социјално осигурување се намалува за 3.230.000 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 160.000 денари;

Во Разделот 02001 – Собрание на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 – 
Собрание на Република Северна Македонија, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 20.500.000 денари, ставката 424 – Поправки и 
тековно одржување се намалува за 1.000.000 денари, ставката 427 – Привремени 
вработувања се намалува за 1.000.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се намалува за 3.100.000 денари, ставката 483 – Купување на мебел се намалува за 
200.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 
2.000.000 денари, во потпрограма 21 – Контакти со граѓани, ставката 426 - Други тековни 
расходи се намалува за 1.500.000 денари, во потпрограма 22 – Изградба на собраниска 
зграда, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 7.000.000 денари, 
ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 26.400.000 денари, во потпрограма 23 – 
Собраниски канал, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
1.500.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 1.000.000 
денари, во потпрограма 27 – Совет за граѓански надзор, ставката 420 – Патни и дневни 
расходи се намалува за 500.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
1.000.000 денари; 






